[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВОБОДНЫЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 26 » декабря 2019 года № 718
пгт. Свободный

О внесении изменений в Порядок принятия администрацией

городского округа ЗАТО Свободный решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа ЗАТО Свободный, утвержденный постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный
от 07.09.2016 года № 545
В соответствии статей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь подпунктами 31, 36 пункта 8 статьей 27 Устава городского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок принятия администрацией городского округа ЗАТО Свободный решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет городского округа ЗАТО Свободный, утвержденный постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный
от 07.09.2016 № 545 изменения, изложив его в новой редакции (приложение):
1) дополнив пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) Помимо случаев, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, административные штрафы, не уплаченные в установленный срок, признаются безнадежными к взысканию в случае истечения установленного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срока давности исполнения постановления о назначении административного наказания при отсутствии оснований для перерыва, приостановления или продления такого срока».
2. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.
Глава администрации

городского округа ЗАТО Свободный

       А.А.Матвеев